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Obudowa górnicza >*»?

Przedmiotem wynalazku jest obudowa górnicza
zawierająca stropnicę połączoną przegubowo z os¬
łoną odzwałową, z którą przegubowo łączy się
spągnice rozparte stojakami hydraulicznymi, pra¬
cująca w stałym kontakcie ze stropem.

Znane są obudowy osłonowe składające się ze
stropnicy, osłony odzwałowej, spągnicy i stojaków
hydraulicznych, w których osłona odzwałową jest
połączona przegubowo ze spągnicą z jednej strony
oraz ze stropnicą z drugiej strony. Stojaki hydra¬
uliczne są rozparte pomiędzy spągnicą i osłoną
odzwałową. Stropnicę podtrzymuje siłownik hydra¬
uliczny rozparty między stropnicą i osłoną odzwa¬
łową. Są również obudowy osłonowe w których
osłona odzwałową jest połączona ze spągnicą za
pomocą dwóch zespołów cięgien. W tym przypad¬
ku Wierzchołek stropnicy porusza się po lemni-
skacie. Obudowy te pracują w ten sposób, że
w czasie ich przemieszczania za postępem ściany
stropnicę obniża się aż do utraty kontaktu ze
stropem lub zmniejsza podporności stojaków hy¬
draulicznych podpierających stropnicę, pozostawia¬
jąc jednak stropnicę w zetknięciu z powierzchnią
stropu.

Znana jest również obudowa górnicza według
patentu nr 110 238, która pracuje w wyrobisku
bez obniżenia stropnicy w ciągu całego cyklu.
Obudowa ta składa się z pary wózków gąsienico¬
wych połączonych dwoma belkami tworzącymi
spągnice oraz z równoległej pary wózków gąsie-
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nicowych połączon^h belkami i tworzącymi strop¬
nicę. Stropnice i spągnice połączone są przez obro¬
towe ramię zamocowane przegubowo do podłużni-
cy łączącej belki tworzące kadłub spągnicy. Belki
tworzące kadłub stropnicy są połączone górną pod-
łużnicą. Pomiędzy dolną podłużnicą i ramieniem
rozparty jest stojak hydrauliczny. Obudowa zawie¬
ra również mechanizm napędowy działający na
wózki stanowiące spągnice.

Wada znanych obudów wynika z faktu odrywa¬
nia stropnicy od stropu, bądź zmiany podporności.
W przypadku stropów kruchych powoduje to bo¬
wiem zniszczenie stropu co utrudnia, a w nie¬
których przypadkach uniemożliwia, płynną eks-
plotację wyrobiska.

Ponadto opisane powyżej obudowy osłonowe rao-;
gą pracować na ścianach o stosunkowo niewiel¬
kim nachyleniu.

Wadą obudowy według patentu nr 110 238 Jest
to, że nie może ona pracować na zbyt dużych po¬
chyleniach ze względu na utrudniony przesuw przy
dużej podporności, a także to, że obudowa składa
się z dużej ilości elementów, co czyni ją droższą
i mniej trwałą.

Celem wynalazku jest obudowa górnicza mająca
stały kontakt jej stropnicy ze stropem, czyli pod¬
trzymywanie stropu całkowitą podpornością rów¬
nież podczas przesuwania obudowy, przy czym
ma to być obudowa zdolna do pracy w wyro¬
biskach o dużym nachyleniu.
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Cel ten osiągnięto w obudowie górniczej składa¬
jącej się ze stropnicy, osłony odzwałowej, spągnicy
oraz stojaków hydraulicznych pracującej w stałym
kontakcie ze stropem dzięki temu, ze ma stropnicę,
składającą się z segmentów prostokątnych ułożo- 5
nych względem siebie równolegle jeden obok dru
giego, usytuowanych poprzecznie do czoła ściany.
Spągnica tej obudowy jest także podzielona na
segmenty prostokątne, przyległe, usytuowane po¬
przecznie do czoła ściany. Co drugi segment pro- 10
stokątny stropnicy jest związany przegubowo
z osłoną odzwałową oraz sztywno z belką po¬
przeczną.

Stojak hydrauliczny usytuowany jest między
segmentem wewnętrznym spągnicy a osłoną od- 15
zwałową. Ponadto belka poprzeczna połączona jest
z osłoną odzwałową za pomocą siłownika hydra¬
ulicznego. Pozostałe segmenty prostokątne strop¬
nicy połączone są także belką poprzeczną i roz¬
parte są stojakami spoczywającymi na segmen- 20
tach zewnętrznych spągnicy. Również i ta belka
poprzeczna łącząca segmenty prostokątne stropnicy
jest połączona z osłoną odzwałową za pomocą
siłowników hydraulicznych. Segmenty spągnicy ze¬
wnętrzne i wewnętrzne połączone są zaczepami 25
oraz siłownikami hydraulicznymi.

Obudowę górniczą według wynalazku w przy¬
kładzie wykonania przedstawiono na rysunku na
którym fig. 1 jest widokiem obudowy z boku,
fig. 2 widokiem obudowy od strony czoła ściany 30
i fig. 3 jest widokiem stropnicy z dołu, fig. 4 wi¬
dokiem spągnicy z góry.

Stropnica obudowy składa się z segmentów pro¬
stokątnych 1 i 2, które są rozmieszczone przemien¬
nie jeden obok drugiego. Segmenty prostokątne 1 35
połączone są belką poprzeczną 4, a segmenty pro¬
stokątne 2 połączone są belką poprzeczną 3. Seg¬
menty prostokątne 1 połączone są z osłoną odzwa¬
łową 9 przegubowo i są dodatkowo podparte siło¬
wnikiem hydraulicznym 8 zamocowanym z drugiej 40
strony do osłony odzwałowej 9, która z kolei jest
przegubowo przymocowana do uchwytów 10 seg¬
mentu wewnętrznego 20 spągnicy i podparte stoja¬
kiem hydraulicznym 6. Segmenty prostokątne 2 po¬
łączone belką poprzeczną 3 są rozpierane stojakami 45
hydraulicznymi 5 stojącymi na segmentach ze¬
wnętrznych 19 spągnicy. Ponadto *>elka poprzeczna
3 połączona jest z osłoną odzwałową 9 za pomocą
siłowników hydraulicznych 7. Belka poprzeczna 4
ma wybrania umożliwiające niewielkie obniżenie so
segmentów prostokątnych 2. Segmenty zewnętrzne
19 i segment wewnętrzny 20 spągnicy połączone
są uchwytami 16 i 17 oraz siłownikami hydrauli¬
cznymi 13 zamocowanymi na czopach 12 i 14.
Do segmentu wewnętrznego 20 spągnicy jest za- 55
mocowana belka przesuwająca 15.

W celu przesunięcia obudowy zostają zrabo¬
wane stojaki 5, zamocowane w gniazdach 18 do
belki poprzecznej 3 łączącej segmenty prostokątne
2, powodując ich obniżenie. Jednocześnie siłowniki 60
hydrauliczne 7 ła,czy się na przelew w celu umo¬
żliwienia swobodnego ich wydłużenia.

W wyniku działania siłowników hydraulicznych
7 oraz siłowników hydraulicznych 13 zamocowa¬
nych z jednej strony do segmentów zewnętrznych 63
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19 spągnicy poprzez sworznie 12, a z drugiej stro¬
ny do segmentu wewnętrznego 20 poprzez sworznie
14, następuje przesunięcie segmentów zewnętrznych
13. Wraz z nimi następuje przesunięcie segmentów
prostokątnych 2. Po przesunięciu segmentów 2 sto¬
jaki 5 zostają rozparte przy jednoczesnym połą¬
czeniu siłowników 7 ze spływowym przewodem
instalacji hydraulicznej. Następnie po zrabowaniu
stojaka 6 następuje obniżenie osłony 9 i tym sa¬
mym obniżają się segmenty prostokątne 1 pod¬
trzymywane poprzez belkę poprzeczną 4 siłowni¬
kiem 8. Po połączeniu przestrzeni podtłokowej
siłownika 13 ze źródłem zasilania następuje prze¬
sunięcie segmentu 20 spągnicy i wyrównanie z se¬
gmentami 19, uprzednio przesuniętymi, co powo¬
duje przesunięcie również belki przesuwającej 15.
Po wykonaniu tych czynności stojak 6 zostaje roz¬
party. W celu uniemożliwienia rozsuwania się na
boki segmentów 19 i 20 spągnicy są one połączone
za pomocą uchwytów 16 i 17.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obudowa górnicza zawierająca stropnicę po¬
łączoną przegubowo z osłoną odzwałową, z którą
przegubowo łączy się spągnica, rozparte stojakami
hydraulicznymi, pracujące w stałym kontakcie ze
stropem przy pełnej podporności stojaków, zna¬
mienna tym, że ma stropnicę składającą się z seg¬
mentów prostokątnych (1) i (2) ułożonych wzglę¬
dem siebie równolegle jeden obok drugiego usytu¬
owanych poprzecznie do czoła ściany, oraz ma
spągnicę podzieloną na segmenty prostokątne (19)
(20) przyległe usytuowane również poprzecznie do

czoła ściany, przy czym co drugi segment prosto¬
kątny (1) jest związany przegubowo z osłoną od¬
zwałową oraz sztywno związany jest z belką po¬
przeczną (4) podpartą siłownikiem hydraulicznym
(8) zamocowanym do osłony odzwałowej (9) po¬
łączonej przegubowo z segmentem (20) spągnicy
oraz że ma pozostałe segmenty prostokątne (2)
stropnicy połączone belką poprzeczną (3) oraz seg¬
menty (19) spągnicy pomiędzy którą to belkę po¬
przeczną (3) i segmentami (19) rozparte są stojaki
hydrauliczne (5) oraz że ma siłowniki hydrauliczne
(7) łączące belkę poprzeczną (3) z osłoną odzwa¬
łową (9) a ponadto ma segmenty (19) i (20) spąg¬
nicy połączone siłownikami hydraulicznymi (13)
przymocowanymi do segmentów (19) i (20) za po¬
mocą sworzni (12) i (14.)

2. Obudowa górnicza według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że pierwszy i ostatni segment (1) stropnicy
należy do jednej grupy.

3. Obudowa górnicza według zastrz. 2, znamien¬
na tym, że belka poprzeczna (3) łączy segmenty
prostokątne (2) stropnicy oraz belka poprzeczna
(4) łączy segmenty prostokątne (1) stropnicy.

4. Obudowa górnicza według zastrz. 3, znamien¬
na tym, że siłowniki hydrauliczne (7) zamocowane
są pomiędzy belką poprzeczną (3) i osłoną odzwa¬
łową (9).

5. Obudowa górnicza, według zastrz. 4, znamien¬
na tym, że spągnica jest podzielona na trzy seg¬
menty (19) i (20) z których segment wewnętrzny
(20) połączony jest z osłoną odzwałową (9).

6. Obudowa górnicza według zastrz, 5, znamien*



119 452

na tym, że segmenty (19) i segment (20) spągnicy
są połączone uchwytami (16) i (17).

7. Obudowa górnicza według zastrz. 6, znamien¬
na tym, że siłowniki hydrauliczne (13) łączą seg¬
menty (19) i (20).

8. Obudowa górnicza według zastrz. 7, znamien¬
na tym, że ma belkę przesuwającą (15) łączącą

obudowę z przenośnikiem trwale połączoną z seg-
5 mentam (23) spągnicy.

n3i
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